
Blp 033 Integrované terénní cvičení – Milovy 2024 

základní informace 

 

Cvičení absolvují studenti 2. ročníku magisterského studia Učitelství přírodopisu pro 

základní školy. 

Místo konání: Sněžné - Milovy 

Termín konání cvičení: pondělí 2. září 2024 až čtvrtek 5. září 2024 

Začátek terénního cvičení: pondělí 2. září 2024 v 12.00 h v prostorách Penzionu Poslední Míle. 

Ukončení terénního cvičení: čtvrtek 5. září 2024 odpoledne (předpokládaný čas 14 - 15 h). 

Vedení KCTE: Mgr. Blažena Brabcová, Mgr. Natálie Čeplová; Mgr. Radovan Smolinský, Ph.D; 

Mgr. Libuše Vodová, Ph.D. 

Kontaktní osoba (organizátor): Mgr. Blažena Brabcová, Ph.D. 

 

Ubytování a stravování: 

Penzion Poslední míle Milovy, část obce Sněžné (www.penzionposlednimile.cz). 

Zastávka autobusu Sněžné, Milovy. Penzion je na SV okraji Milovského rybníka. 

Ubytování máme v jedné z budov nebo v chatkách (á 5 (7) osob na pokoji/v chatce), pracovní 

místnost ve vedlejší budově. Jsou tam lůžkoviny, není třeba spacák. 

Stravování: Plná penze, v jídelně penzionu, strava se tam přímo vaří, snídaně 

formou skromnějšího bufetu. Pobyt začíná večeří v pondělí a končí obědem ve 

čtvrtek!  

Pokud to někdo nutně potřebuje, strava může být i vegetariánská nebo bezlepková. 

Za porci bezlepkové nebo vegetariánské stravy je příplatek (Vloni: + 30 Kč) (pokud je porce 

odlišná od normální stravy). U bezlepkové prosím nepočítejte s čerstvým pečivem. Potřebu 

vegetariánské nebo bezlepkové stravy uveďte prosím v objednávce – viz dále. 

 

Cena:  390,- Kč za noc za osobu, plná penze (n, o, v) 390,- Kč za osobu. Tedy za noc + plnou penzi = 

780,- Kč, za 3 noci a 3 plné penze = 2340,- Kč 

 

Vaši účast na cvičení, počet nocí ubytování a závazné objednávky stravy nahlaste 

prosím na brabcova@ped.muni.cz nejpozději do 10. srpna 2024! 

 (Registrace/zápis do předmětu není pro mě směrodatný – IS zapisuje třeba 

opakovaný předmět automaticky, přesto, že student nechce jet. Proto vás prosím, 

abyste si u mě každý ubytování a stravu objednal.) 

Stravování a ubytování každý účastník uhradí na místě brzy po příjezdu v hotovosti! (Peníze 

v hotovosti vybere organizátor cvičení.)  

 

Náplň komplexního cvičení: 

Hlavním cílem cvičení bude navržení a realizace komplexního terénní výuky pro 

žáky 2. st. ZŠ. Práce bude ve skupinách, každá skupina věnuje přednostní 

pozornost jednomu určenému biotopu (les, tekoucí voda, stojatá voda, louka, 

pole) a na něm také navrhne a zrealizuje komplexní terénní výuku pro žáky. 

http://www.penzionposlednimile.cz/


1.      Rozdělení studentů do skupin, každá skupina 1 biotop. Domácí teoretická 

příprava pro terénní cvičení – soupis charakteristiky území, didaktická 

příprava. Vše bude upřesněno hromadným dopisem v ISu kolem 15. 8. Prosím 

počítejte s tím. 

2.      Odborné studium flóry a fauny na přiděleném biotopu. 

3.      Navržení komplexního terénního cvičení pro žáky. 

4.      Realizace komplexního terénního cvičení studenty (a jedna skupina snad 

se žáky ZŠ Sněžné, vloni se nám povedlo, že přijeli žáci 9. ročníku). 

 

Počítejte prosím s vhodným terénním vybavením (pláštěnka a deštník, terénní obuv 

(pohorky), holínky! pro výzkum vodních společenstev a do mokré trávy). 

 

Zvláštní požadavky: 

-       terénní vybavení, včetně obuvi vhodné pro práci v lese, na (podmáčených) 

loukách a u vody (holínky nutné), přezůvky do ubytovacího zařízení (přezouvá se 

hned dole u hlavního vchodu), teplé oblečení (700 m n. m., může být chladno, 

deštivo), dostatek oblečení v případě deštivého počasí. 

-       terénní zápisník 

-       1 PET láhev (1,5 l) a 1 malý kelímek od jogurtu (každý účastník pro 

instalaci zemní pastí) 

-       igelitovou tašku na sběry rostlin 

Materiál a pomůcky k didaktickému zpracování komplexního terénního cvičení bude 

k dispozici. 

        

Předpoklady udělení zápočtu: 

1.      Domácí teoretická příprava – charakteristika území, didaktická příprava 

(viz výše). 

2.      Ověření získaných znalostí o fauně a floře daného biotopu. 

3.      Metodický list pro realizaci komplexního terénního cvičení (jeden do 

skupiny). 

4.      Návrh a realizace komplexního terénního cvičení na přiděleném biotopu. 

(Se spolužáky jako s žáky, na jednom biotopu pak s žáky ZŠ Sněžné. 

5.      Úprava návrhu terénního cvičení dle výsledků realizace. 

 

 

Začátek terénního cvičení: pondělí 2. září 2024 v 12.00 h v prostorách Penzionu 

Poslední Míle. 

Ukončení terénního cvičení: čtvrtek 5. září 2024 odpoledne (předpokládaný čas 14 

- 15 h). 

 

Poznámka: V ubytovacím zařízení bylo možno vloni zakoupit chipsy, nanuky, 

tatranky, limonády, kávu, čaj. Na místě není otevřený žádný obchod. Není žádná 

možnost vlastního vaření. V jedné malé místnosti je lednice a rychlovarná 



konvice.  Nedaleko je restaurace – hostinec U Šlechtů, vloni v září fungoval. 

 

V Brně 30. 4. 2024   Mgr. B. Brabcová, Ph.D. 


